«в регистр»
[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года

                                                                              № 57
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 29.05.2020 № 35

«Об утверждении Положения о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Югорска»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02.03.2007 № 25-ФЗ
                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях совершенствования процедур, связанных с формированием кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 29.05.2020 № 35 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска» следующие изменения:
1.1. Слова «2. Настоящее решение» заменить словами «3. Настоящее решение».
1.2. В приложении:

1.2.1. В разделе I:

1.2.1.1. В пункте 1.1 слова «, органах администрации города Югорска» исключить.

1.2.1.2. В подпункте 3 пункта 1.3 слова «(далее – представитель нанимателя)» исключить.
1.2.2. В разделе II:
1.2.2.3. В пункте 2.4:

1.2.2.3.2. В подпункте 3 после слова «ликвидацией» дополнить словами «органа (структурного подразделения)».

1.2.2.7. Абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. В случае включения в кадровый резерв на одну должность муниципальной службы двух и более муниципальных служащих (граждан) вакантная должность муниципальной службы замещается лицом, прошедшим собеседование с представителем нанимателя.».
1.2.2.8. Пункт 2.20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае принятия представителем нанимателя решения о нецелесообразности замещения вакантной должности из кадрового резерва объявляется конкурс на замещение вакантной должности в порядке, определенном Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска.».
1.2.2.9. Пункт 2.21 дополнить словами «, а также отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой».
1.2.3. В разделе III:

1.2.3.1. Пункт 3.1 дополнить словами «и оформляется правовым актом органа местного самоуправления.».
1.2.4. В разделе IV:

1.2.4.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Не реже одного раза в год кадровая служба проводит анализ состояния кадрового резерва, отзывов наставников о результатах выполнения муниципальными служащими (гражданами) индивидуальных планов подготовки за минувший год и результаты проведенного анализа  представляет на рассмотрение заместителю главы  города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы.

Заместитель главы  города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, проводит оценку целесообразности нахождения муниципального служащего (гражданина) в кадровом резерве и направляет ее представителю нанимателя для принятия решения о пересмотре (пополнении) кадрового резерва.».
1.2.4.2. Абзац второй пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«В случае изменения наименования должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв, в штатном расписании органа местного самоуправления, включение муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, на новую должность муниципальной службы осуществляется с его согласия и оформляется правовым актом органа местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска                                                             А.В. Хрушков
Глава города Югорска                                                                                        А.Ю. Харлов
«31» мая 2022 года
(дата подписания)